
 

Servizio 5 -  Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo - Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo          

Responsabile del Servizio Ing. Giuseppe Spera  –  Tel. 091.7072035     -    Fax 091.7072239            –            e-mail: giuseppe.spera@regione.sicilia.it  

Dirigente del Servizio S.5.02 Arch.  Carmelo Bustinto tel. 091.7072133                                                           e-mail: carmelo.bustinto@regione.sicilia.it 
Responsabile procedimento Dott. Girolamo Sciortino tel 091.7072118                                                              e-mail:girolamo.sciortino@regione.sicilia.it 
Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Dott.ssa Maria Arcangela Ghersi              Orario e giorni ricevimento:  lun. mar. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00 
Stanza 1  -   Piano terra  –  Via Munter, 21  –  90145 Palermo            Tel. 091.7072284    -     Fax 091.7072157        -       email: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it 

 

 

   
DDD...RRR...SSS...       nnn………333777888000………SSS555...000222  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 

Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo 
______________ 

Il Dirigente del Servizio V 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;; 
Vista la L.R. del 08 luglio 1977, n.47 e, s.m.i.; 
Vista la L.R. del 30 aprile 1991, n.10 e, s.m.i.; 
Vista la L.R. del 27 febbraio 1992, n.2 e, s.m.i.; 
Vista la legge 14 gennaio 1994 n.20; 
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200; 
Viste le leggi regionali 2/8/2002 n.7 e 19/5/2003 n.7 di recepimento della legge 11/2/1994 n. 109 e delle 

successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. del 11 maggio 2011, n.8; 
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i.; 
Viste le LL.RR. n.26 e n.27 del 09/05/2012; 
Vista la relazione tecnica e il computo metrico estimativo della perizia dei lavori urgenti finalizzati alla messa 

in sicurezza della palazzina di n. 4 alloggi di proprietà regionale, sita in via Agrigento n.24 e 26 nel 
Comune di Gela, redatta dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Caltanissetta in data 20/07/2012 
dell’importo complessivo di €.77.000,00 di cui €.61.017,93 per lavori a base d’asta, €.1.682,52 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed €.14.299,55 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione così distribuite:  
- Spese tecniche e generali       €. 1.254,01 
- I.V.A. al 10%         €. 6.270,05 
- Imprevisti max 10%        €. 6.270,04 
- Spese di conferimento a discarica       €.    505,45 

Considerato che essendo ormai prossima la scadenza del corrente esercizio finanziario, non vi sono più i tempi tecnici 
per potere iniziare e/o concludere le operazioni per l’affidamento dei lavori entro la fine dell’anno; 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di permettere l’esecuzione dell’opera in parola, mantenere la somma di 
€.77.000,00 ai sensi dell’art. 64 della L.R. 30/4/1999 n. 10 (residui di stanziamento) sul Cap. 672004 del 
bilancio della Regione Siciliana; 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato, 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in narrativa è mantenuta in bilancio, quale residuo di stanziamento, la somma 
di €.77.000,00 sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio in corso; 

Art. 2 Eventuali  maggiori  spese  per lavori o altri titoli verranno posti a carico dell’Amministrazione 
appaltante dei lavori medesimi. 

Art. 3 Eventuali somme relative a lavori ritenuti non finanziabili, in qualunque momento riscontrate, saranno 
detratte dal finanziamento; 

Art. 4 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità, 
per il visto di competenza. 

 

Palermo lì, 27 dicembre 2012 
 

  Il Funzionario Direttivo                                                                                             Il Dirigente Preposto 
      F.to (Dott. Girolamo Sciortino)                                                                                  F.to (Arch. Carmelo Bustinto) 

 

Il Dirigente del Servizio 
              F.to (Ing. Giuseppe Spera) 

 


